[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2016

№ 59
О внесении изменений в постановление главы района от 11.11.2014 № 63 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Гусь-Хрустальном районе на 2015-2018 годы»

В целях реализации решения Совета народных депутатов района от 25.12.2015 №43 «О бюджете муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы района от 11.11.2014 № 63«Об утверждении муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Гусь-Хрустальном районе на 2015-2018 годы» (далее Программа):

1.1. В строке «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» паспорта Программы цифры «410,0» заменить цифрами «370,0»; цифры «140,0» заменить цифрами «100,0».

1.2. В разделе 4 Программы цифры «410,0» заменить цифрами «370,0»; цифры «140,0» заменить цифрами «100,0».

1.3. Пункты 2.6. и 3.7. раздела 7 исключить;
1.4. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин
Приложение к постановлению администрации района от

от 05.02.2016 № 59
Таблица 1.

Ресурсное обеспечение

 реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, основных
мероприятий
	Источник финансирования

	Объем финансирования, тыс.руб.

	Итого 2015-2018

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

	Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2015-2018 годы.
	Всего
	50,0
	100,0
	115,0
	105,0
	370,0

	Бюджет мун. района
	50,0
	100,0
	115,0
	105,0
	370,0

	Основное

 мероприятие 2
	Антинаркотическая пропаганда и воспитание

	2.4. Организация и проведение районного конкурса библиотек «Библиотека – информационный центр по пропаганде здорового образа жизни».
	Всего
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Бюджет мун. района
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2.8. Приобретение литературы антинаркотической направленности, организация подписки на периодические издания по здоровому образу жизни.
	Всего
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	50,0

	Бюджет мун. района
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	50,0

	Основное

мероприятие 3
	Формирование комплексной системы профилактики наркомании

	3.1. Проведение обучающих семинаров для специалистов, работающих с детьми по вопросам профилактики употребления ПАВ среди несовершеннолетних – оплата услуг специалистов областного наркологического диспансера.
	Всего
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Бюджет мун. района
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	3.6. Проведение районного мероприятия «Мы рождены для жизни!».
	Всего
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0

	Бюджет мун. района
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0

	3.8. Укрепление материально-технической базы МБОУ Анопинской СОШ, МКОУ Курловской СОШ №1, МКОУ Добрятинской СОШ – приобретение оборудования для кабинета педагога-психолога
	Всего
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Бюджет мун. района
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	3.9. Организация подписки на периодические издания по здоровому образу жизни
	Всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	Бюджет мун. района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	3.10. Проведение танцевального марафона «Сделай шаг навстречу жизни» (оформление сцены, пошив костюмов, награждение победителей, питание участников фестиваля)
	Всего
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	Бюджет мун. района
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0